
Prefeitura Municipal 
Mucambo 

(ODEzi 

\RU8RCA 1 

ERRATA - PROCESSO LICITATÓRIO TOMADA DE PREÇOS N° O 108.01/2023 

Onde Lê-se: 
1.0- DO OBJETO E VALOR ESTIMADO 
1.1- A presente licitação tem como objeto e a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NAS 
LOCALIDADES DE POÇO  VERDE A BOM JARDIM E NA LOCALIDADE DE 
TOURO NO MUNICÍPIO DE MUCAMBO-CE. 
Leia-se: 
1.0- DO OBJETO E VALOR ESTIMADO 
1.1-A presente licitação tem como objeto e a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NAS 
LOCALIDADES DE POÇO VERDE A BOM JESUS E NA LOCALIDADE DE TOURO 
NO MUNICÍPIO DE MUCAMBO-CE. 

Mucambo - CE, 22 de agosto de 2023. Francisco Orécio de Almeida Aguiar-
Presidente da Comissão de Licitação 

Francisco Oréci?,' Almeida Aguiar 
Presidente da Comissão de Licitação 

Ô 

. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO - CNPJ N2 07.733.793/0001-05 Rua Construtor Gonçalo Vidal, S/N - Centro - CEP 62.170-000 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XV N°159 1 FORTALEZA, 23 DE AGOSTO DE 2023 

Prefeitura Municipal de Quixeramobim/CE, Aviso de Licitação Pregão Eletrônico N°00080701 23-PERP. O Pregoeiro da toma público, para con 
dos interessados, que no próximo dia 05/09/2023, às 09h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, cujo objeto: Registro de pre 
aquisição de combustíveis, para atender as necessidades das diversas unidades gestoras do município, tudo conforme especificações contid ,' 	o e 
Referência constante nos Anexos do Edital o qual encontra-se na íntegra na sede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Sal a, 	i 	7 
Centro, Quixeramobim/CE; no endereço eletrônico www.bll.org.br  -"Acesso Identificado no link - acesso público" e no portal www.tce.c gpy r, 	i  
Informações, no endereço citado, no horário das 08h às 12h. José Mac Dowel Teixeira Azevedo Neto. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo - Errata - Processo Licitatório - Tomada de Preços N°0108.01/2023. Onde  
Objeto e Valor Estimado. 1.1-A presente licitação tem como objeto e a contratação de empresa para execução de serviços de pavimentação em 	a 
nas Localidades de Poço Verde a Bom Jardim e na localidade de Touro no Município de Mucambo-CE. Leia-se: 1.0 - Do Objeto e Valor Estimado. 1. - A 
presente licitação tem como objeto é a contratação de empresa para execução de serviços de pavimentação em pedra tosca nas localidades de Poço Verde 
a Bom Jesus e na localidade de Touro no Município de Mucambo-CE. Mucambo - CE, 22 de agosto de 2023. Francisco Orécio de Almeida Aguiar - 
Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Pacajus - Extratos de Contratos (01.007/2023-01 /01.007/2023-02) - Pregão Eletrônico N° 01.007/2023 
- PERP. Contratante: Câmara Municipal de Pacajus. Objeto: Registro de Preços para prestação de' serviços de reserva, emissão, entrega de bilhetes de 
passagens arcas para atender as necessidades da Câmara Municipal de Pacajus. Valor Global do Contrato: R$ 9.536,78 (nove mil, quinhentos e trinta e seis 
reais e Setenta e oito centavos) / R$ 5.847,75 (cinco mil, oitocentos e quarenta e sete reais e Setenta e cinco centavos). Data da Assinatura: 16 de agosto de 
2023 / 17 de agosto de 2023. Vigência: 31 de dezembro de 2023. Signatários: Davanilson José Pinheiro Leite - Presidente da Câmara Municipal de Pacajus 
e Sandra Souza de Lima - Contratada. 

*5* 5*5 +** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA - Extrato de Contrato - O município de Uruoca-CE através da Secretaria do 
Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda toma público o Extrato de Contrato de DISPENSA DE LICITAÇXO  N°0010108.2023, cujo 
objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARAATENDERAS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL, 
TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA NESTE MUNICIPIO. Contratada: SOBRAL COMERCIO DE INFORMATICA E SERVIÇOS LTDA, 
CNPJ:05.477.757/0001-94, contrato n°0010108.2023-01, R$: 11.782,90. Vigência do contrato: 21/08/2023 A 31/1212023. Informações: licitacao@uruoca. 
ce.gov.br. Laercio Gomes de Albuquerque - Ordenador do Fundo Municipal do Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda 

*5* 5*5 *** 
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato —Aviso de Adjudicação e Homologação - Pregão Eletrônico n° 2023.07.05. 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA  EVENTUALAQUISIÇÃO DE FILME PARA MAMOGRAFIA LASER DVM 25X30. Empresa 
vencedora: PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITAL EIRELI EPP (26383168000117) como lote: 2 no valor total de R$61.845,70 (sessenta e um mil 
• oitocentos e quarenta e cinco reais e setenta centavos). Constatada a regularidade dos atos procedimentais da Comissão de Licitação, venho ADJUDICAR 
• HOMOLOGAR o seu objeto a favor da respectiva empresa vencedora, para que produza os seus efeitos legais e jurídicos. Crato/CE, 18/08/2023. Paulo de 
Tarso Cardoso Varela - Secretário Executivo. 

r 	• 	 *** * 5* *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO N°007/2023 - TP. A 
Comissão de Licitação, localizada na Rua Santos Dumont, 913A - Centro, torna público aos interessados o edital de TOMADA DE PREÇO N° 007/2023 
- TP cujo objeto é Contratação de Empresa Especializada para Prestação de Serviço de Obra para Reforma e Ampliação da Escola E.M.E.I.E.F 

	

MISTO 	Sebastião José Bezerra, de acordo com as especificações contidas em seus anexos, que se realizará no dia 20 de SETEMBRO de 2023, às l0:00hs. Referido 
P~ffi~ 

	

	Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir desta publicação, no horário de 08:00h às 16:00h. Redenção/CE, 18 de AGOSTO de 2023. Alexandre 
da Costa Roque - Presidente da Comissão. 

Lr!'c12eoa1  
*5* *** *5* 

ESTADO DO CEARÁ— PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS —AVISO DEABERTURADE PROPOSTA DE PREÇOS—CONCORRÊNCIA 
PUBLICA N° 00212023-SEINFRA - O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crateús-CE comunica que a Abertura das Propostas da 
Concorrência Pública N° 002/2023-SEINFRA, cujo OBJETO é a Contratação de empresa para prestação de serviços de pavimentação asfáltica em diversas 
ruas da Sede e Zona Rural de Crateús, junto a Secretaria da Infraestrutura do Município de Crateús - CE. Acontecerá no dia 24 de Agosto de 2023, às 10h, na 
Sala da CPI, —Av. Edilberto Frota, N° 1.821, Planalto, Crateús, Ceará. Crateús-CE, 22 de Agosto de 2023. Antonio Fernandes Alves Junior - Presidente 
da CPL 

*5* *5* *5* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAÚJO - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 2108.0112023 - A 

. Comissão Permanente de Licitação, localizada na Av. Prefeito Raimundo Benício, N° 535, Centro, Moraújo, Ceará, toma público o Edital de Tornada de 
Preços N°2108.01/2023, cujo Objeto é a Construção de Uma Praça no Alto da Mangueira na Sede do Município de Moraújo - CE, que realizar-se-á 
no dia II de Setembro de 2023, às 09h. O Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08h às 12h, 
ou acessar o Endereço Eletrônico: https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/. Moraújo-CE, 23 de Agosto de 2023. Francisco Higor Moreira Freire - 
Presidente da Comissão de Licitação. 

*5* 5*5 *5* 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Milagres - Aviso de Licitação - Tomada de Preços n° 2023.08.22.1. O Presidente da Câmara Municipal 
de Milagres, toma público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços. Objeto: Contratação de serviços a serem prestados 
na reforma da Câmara Municipal de Milagres/CE. Data e horário do recebimento e abertura dos envelopes: 08 de setembro de 2023, as 1000 horas. 
Informações: Sala da CPI-, situado na Sede da Câmara Municipal na Rua Francisco Almir Braga, s/n, Centro, Milagres/CE. Ainda, através do e-mail: 
camaramilagresl708gmail.com  ou Fone (88) 3553-1480, Milagres/CE, 22 de agosto de 2023. Ozório Alves Dantas - Presidente da Câmara Municipal 
de Milagres - Ceará. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Missão Velha - Aviso de Licitação -  Tomada de Preços n°2023.08.22.1. A Presidente da Comissão Permanente 
de Licitação da Câmara Municipal de Missão Velha, toma público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços. Objeto: 
Contratação de serviços a serem prestados na reforma da Câmara Municipal de Missão Velha/CE. Data e horário do recebimento e abertura dos envelopes: 08 
de setembro de 2023 às 08:00 horas. Informações: Sala da CPL, situado na Sede da Câmara Municipal na Rua Padre Cícero, s/n, Centro, Missão Velha/CE. 
Ainda, através do e-mail: camaramissaovelhagmail.com  ou fone (88) 3542-1116. Missão Velha/CE, 22 de agosto de 2023. Juscinaide Ramos Ribeiro 
- Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL. 

*** *** *5* 

ESTADO DO CEARÁ —PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU—AVLSO DE LICITAÇÃO—PREGÃO ELETRÔNICO-RP N° 2023.08.14.01-PMI-
SME - Objeto: Registro de Preço para Futura e Eventual Aquisição de mobiliário Escolar/SECES para unidades escolares contempladas com o 
Convênio PAIC-Integral 07712023, firmado entre o Município de Iguatu e a Secretaria da Educação do Estado do Ceará, de acordo com os critérios 
estabelecidos neste Termo de Referência de Responsabilidade da Secretaria da Educação de Iguatu/CE. Data da Sessão: 04 de Setembro de 2023, a 
partir das 09h30min. Edital e Local: www.licitacaoiguatu.com.hr . Iguatu-CE, 22 de Agosto de 2023. José Claudiano Pinheiro - Presidente da CPL. 

*5* *** *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Guaiuba -Aviso de Errata. A CCLP do Município de Guaiuba, torna público a Errata ao Edital da Tomada 
de Preços n° 00.002/2023-TP. Na pag. 125. Onde se Lê: "06 de Agosto de 2023", Leia-se: "06 de Setembro de 2023". Prefeitura Municipal de Guaiuba, CE 
- 22 de Agosto de 2023. Rosicléia da Silva Magalhães - Pregoeira. 



.. 	

.. 

ffigT 
 COARÁ 23nO AGOSTO 062023 	 15 

~éCiTIcOS  nó 	tonos, deflagrada ontem. 
organograma 
do grupo 	Segundo as investigações, 	.. .. 	 . 	.• 

duas mulheres são aponta- COMPLEXO Penitenciário em Itaitinga, para onde 
das como responsáveis pelo chefes de facção do Ceará foram transferidos 
gerenciamento da organiza- . 

ção criminosa no Estado. Uma 
4 	 delas foi presa. 

Ao O POVO, o delegado ia- 
formou que os dois policiais 
penais serIam alvos de um 
atentado a ser reanzaao por in-
tegrantes do PCC que estavam 
presos. Conti detalha que tais 
criminosos - que fariám parte 
do núcleo cearense da organi-
zação -  possuiriam influência 
sobre a facção a ,ppnto de 
mentar ataques contra bs pro-
fissionais da segurança tanto 
dentro, quanto fora dos presí-
dios. O coordenador da Floco 
avalia que ' o descontentamento 
dos faccionados surgiu, possi-
velmente, "pela disciplina im-
posta na penitenciária". 

A investigação da Polícia Fe-
deral (PF) abrange mais de 50 
pessoas que cuidavam da par-
te da gerência da organização 
criminosa. Nesta terça-feira, 
m, cinco mandados de busca 
e apreensão foram cumpridos 
era Sobral, na região Norte 
do Ceará, e em Fortaleza. Um 
mandado de prisão tempo-
rária foi cumprido na Capital 
contra uma mulher apontada 
como responsável pela gerên-
cia de um núcleo ligado ao trá-
fico de drogas do PCC. 

"É uma 'franquia' de uma 
facção criminosa de São Paulo. 
A mão de obra é local, mas há 
uma orientação do outro esta- 

: 	
do. 0 grupo tinha atuação em 

iatadodo Coará .Pretaltura Municipal de Pot.ngt - Aviso,  de Uc Io.PrsgioEletrSnlco n 
023.08.154O& 0Pregoeed Olidal do Munldpêode Potengi, EstadodoCoará, tonta prtico, que 
etag reaitzando cedame 6tet6do. na  modalidade Pre$O Eletrônico o' 2023.05.15.Dt' cujo 
•éjetooRegiotrode PreçoswlsadelotuTaeeventtalos*ataçaodepeasnajtwldmeapeclalicada] 
erae ptestaçaode sers4çosde bcaç5o de velados poro ate reverti a. idades pedegôgicas 
locapâo de eelo4Ios para usutidos do Sistema Unlcode Saúde, de teeresse das Seoteteilas de 

Educaçito e Saúde do Murtici PIO de Potengi -CE. O cetlalte aconlecem-3 na platarosna Lista Mil 
Brasil. no endereço eletrônico htps:/flic.tanmalsbrasll.com.br , conforme especificaçôes 

senoaoEdilalConvocatórioe seus anexoi, cern datedeabenraimercadapara odr 
06 de eetembro de 2023, a pedir dos 10:00 horas. Maiores Inlormaçôsa podera3 ser obtidas pe 
defoné (88)3538.1562 e/ou nos endereços &otrônlcos bUs tamalsbrasll.ctxu.br  e 

íua1murdos4ldtecoes.tece,gpr/,PatepalE.22 desgoste de20 3.Cwtoefla,Ilodo',  
,anioeV&oo-Pregoeko0ffclaIdo MunlcdO. 

Es~ do Ceará . Preleltura Municipal de Po1engl RWcsçào de Aviso de s4dicaçao e 
Hornologaç8o publicado em 21 de agosto de 2023. Onde 18a: PsegtePdisendaln 2023.07.20-
SE. I.ela-ee Pregao EletrônIcO ol 2023.07.20SE. Objete: Registro de Preço para eventual 
conirataçio de peaaoajurldlce eepecletzade pais e prealaçte dos seivIços de Iraisporle candor 
da Rode Púbico MWIICÇel e Estadual, a sereinerac,.tados em regime de etrisltada peto mano 
preço perkm atdedo,deintemeseda Seerelamtede Eduosçàodo Municipiode Potengl.CE, CIc.ro 
Iloardo Fatrelra de Uma $ecrtjOdeEd..1c PotengirCE fld.sga.to  de 2023. 

Estado do Ceará . Prefeitura Municipal de Sito Benedito - Procetiso de Licitaçito 
ModaUdad.Pregito Eletránlcon.2023418,18.01. UASG - 981547 -NnoCompias.gov.br  

312023 Objeto: Cõritrataç0o de serviços pera reslizaçito de exames de resonàncis 
magndoica e ecocardiograma jenlo a Seastaria Municipal de Sáúde do Munic íp io de Sito 
8enedte/CE. confanne Terras de ReferOnda. CilIdrio de Julgamento: Menor preço. Total de 
tens Udtados 04; Infovtnaçøos sobre o edital a parir do dia 23 de Agosto de 2023. das 
DBflOOndnàe lZOOtrELEndcreçc Salada Co aaitodeticitaçito-Rua PauloMarques,n 1 378. 
Centro. CEP:62310.000, Sito BenedkFCE ou aww4oebrtrvras; Enttaga das Plopostas: a 
par* das OBhSOmin. no dia 23 de Agosto de 2023, no alie www.g v.brtmpmsAberlura da 
Propostas: 05 de Setembro de 2023 às 10:00 ti. no alie: wi'e&gov.br/cornpras. Sito 
ritenedItalCE. em 22deagostode 2023. Lula Cari dPr.goetroOBclaI. 

datado do C.arl- Prefetttwe Municipelde Mucambo -Avisode Ucitaç2o. O Prealdenteda 
liciiaçAo deste muisciplo toma pCrbllco que no dia II deaeterobro de 2023 às 0900 heras, estará 
dorindo Ilciteçeo na modalidade Tomada de Preços N' 21013.01/2023-TP. o4o objeto é a 

nfratação de eniprasa para exeosçito de servlçoe de reformada UrJdadee Básicas de Saúde 
oMunicíplodeMurambolCE. O Edital estará disponNo] nohodeaiendloenteaipdotrcodi 

08:00 às 12.00h. llalorsnaçúds pelo fone: 0'88 -36841133, ou no endereço à Rter Construtor 
Gonçalo V'dal, a/o, Centro. Mucanibo - Co. 22 de agosto de 2023. Francisco Orécio de 
AkneldaAgular-Pr,slderite. 

Estado do Ceará . Pmfeitwa Municipal de Muca,nbo . Enata -  Processo Lkitatddo-
Tomada de Preços N 0108.01/2023. Onde IA-ao: 1.0 -  Do Objete e Mor Estimado. 1.1-) 
presente IICI%aÇ*O tem como objeto e a contralaç3o de empresa, para execuçito de serviços de 
pavismentaçito ao pedra tosca nas Localidades de Pogô VerdeaBom Jardim  na localidade de 
iburo no Munlclpiode Mucarnbo-CE. Lela-se: 1.0-Do Objeloe VelorEstimado. 1.1-Apresente 
Ndtação tem como objete é a contrataç5o de ençresa para execuç3o de serviços de 
pMaentaçito em pedra tosca nas localidades de Poço Verde a Bom Jesus e na localidade de 
Touro no Municiplo de Mucarnbo-CE. Mucsrnbo - CE. 22 de agosto de 2023. Francisco 

rédodeAbnsldaAguIarPrestdeottada COttIISSSO de LICItaÇEO. 

Estado do Ceará Prefeitura Municipal de MorilnhoS. .0 Prqgoelro do Munictpio de 

ESTADO 00 CEARÁ- CONSÓRCIO pOBj.tçu oe SAÚDE DA VSICROIqREGI$.0 DE CASCAVEL.-] 
CPSMCAS-AiolSO DE CHAMAMENTO P081100 N' 000t2023.CPS1111CAS- O Consórcio PúbliCO de 
Saúde da Mlcroçreglito de Cascavel de Saúde vem realizar Ctra-oamento PmblicO lii' 001(2023- 
CPSMCA$.pera Conbataçitolcrsdanclamento de ressoo juitidlca para a preslaçito de servipôs ia 

de saúde relativos a casaca de andesoepis e colonoecopta dsst9tad.s ao, pactentteida 
Poildurilca Dia, Morda Moreira d Meoessa,lunto  ao Consórcio Públ.de &" da Microneglito 
da Caacavel - CPSMCAS. Os lnteresedas deserdo apresentar Documesaçito para HabItto.e 
Docucranlaç5odeQuaitflcaçitoTôcnica e0fartstie SoMçcsetõodM29deAgostodp2023acortiarda 
Detadesla Pusllcaçito,a Sess5oPábiosacvntacefti  dia 3Od.A9oetode202sàa lefl paraAteituradss 
Envetopes e Julgamento. O Estal dlspon(vel na Sue do Portal mie Licita~ do TCE no enderélo: 
pr5on:trticltaeoes.toe.co.oço.br e em vr'wc.sostcvs.comyr.br. lolsrmaç8es pelo E-mali 

Pacajus-CE, 23 deAgoato de 2023. Amálie Lapas d Sairas.- 

ESTADO DO CEARÁ -PREfEITURA MUNICIPAL DE CRATEOS -EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO 
ADiTIVO -TOMADA DE PREÇOS N 61Er2O224EtNFRA O Onlsrraclordo Desposas da Seczstatla 
Municipalda tnfrieetrutmsade Cr~ comuniza que oCantmstoit'04,07.2023-OOtodrmdosorernada 
de Preços W 01er2on.SEINFRA 4o  OBJETO 6 a CnIralaçito de empresa para itrastapito doo 
serviços de pestotenlaç8o asldlica em diversas ruas da Zona Real de Crnt.tis conforme Corrttetdde 
Repasse W 91152 021/MORICASSA. (unto a Seaetartr da lrdiaesttutur do MuI*(ptode Crataús - 
CE, camailos soro se devidas modFcap6eao preoenia temroecitvoaoesceu ao vatergtdoaidoObjato 
omitisSem o Valor de Ri R05 (Cinco Cerdavcs Tiesaondo assim, o Wor Stotat contiatadq dá Ri 
139Z87520 (UmUtIrSoa Qmdnhenlosalloventa a DdaMieSalscentøsaSelentaeCinco Reais eMbale 
e Oito 

 Ssieceit 
Centayss para o VALOR GLOBAL ris Ri 1.5aZe7S33 (Um MitIgo ø Qufnhitnlose Novata o 

DoisMI e 	osaSetentaeOocoResls eTárIa eTrescrmnlavou)noueu PdmeitoTármoMlivit,de 
acordo com o art85, b000 1, altnea 'o' da Lei Federal o' 8.666(63 e umas alleraçâed púslerloisá. 
CONTRATANTE: Secretaria de l,draestmu9jrs. CONTRATADA: $HEKE4AH CONS'TRUCOES E 
LOCACOES DE MAQUEtAS E VEICULOS LTDA.OEMAIS. ASSOlA PELA CONTRATANTE: Giteor 
LuteSNodra.AMPACONTRAIRDA%1.lioenSouaacvealzarça.Crstsda.CL 224feAgostode 
2023.011morLeIte Siqueira-Onienedorde Depeas da Secretaria Municipal do lnfraestrutura. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEOS - EXTRATO DO OITAVO TERMO 
ADITIVO - TOMADA DE PREÇOS N003Q021 SEDUC- ASecretárla,Msrtcupal,daSduosçeodol 
Munitlplo de Qatefacorouslta aos ritereadadós  que o CorREto N'i9.OT.2021.03.orlurmdoda.Tdriràdo 
de Preços N'00312021 5501)0,c*  OBJETO: da Ccnitaloçgo de empresa para catchmaito da obra da 
senda situada na localidade de Queimnadas (mistos Secretaria da Edu 

	
do Mimiciplo da Ciaia/o - 

CE, teve seu P. 	Prorrogado persa (Noventa) dias mm seu Otba/oTeetio XdtiWe, comVigôrtàà it 
partir de 09 de Julho de 2)23 lixando semi Ilesa Vencimento em 57 da Outubro de 2023 
CONTRATANTE: Secretaria deÉducaçito. CONTRATADA: CONPATE ENGENHARIA UDA - ML 
ASSINA PELA CONTRATANTE: Lutza Avrdlia Costa dos Santos. ASSINA PELA CONTRATADA 
Ladoro Carvalho Cld(6a Cratemis-CE, 23 de Agosto de 2 023.'Luiza AWÓUC Costa doe Sarnes 
llta&ra-SecreblrtaMunlclpeldaEducaçite. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEOS 
CNPJJCPF 01.982.036/6001-67 

Tomapm2lrtloeque rerluereu4aSoretaria Municipal deMeiadrnbierde de Cralaúd-SEMAMa rancvaçao 
da LI(LJCENÇADE INS1J.AÇAO)veferenteãConstrsç8odetari galp6opam bitilaloçito de usos tdb/ics 
dezalçadoe,Lodafr.adonaRueatonsoChavess/o-EaiooPtanato- aiMiorlciçriodeCoatemia. 

IESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEOS -  AVISO,  DE ABERTURA DE 
IPROPOS1T. DE PREÇOS - CONCORRÊNCIA PUBLiCA N' 06212023-SEINFRA - 0 Presidente de 
lContlss0o de UcliaçEo ris MumiIcIio de Grelada-CO Comunica gire a Abertura dar Propostas da 
lConcoisPúMicaN'00212023-SElNF cujoOBJETOda Contmaloçdsdocmpreaepera pçestaç5o 
Ide aeroiçot de pavimemttaçao entulhos mim destoas suas da Sede e Zuna Rural de Cr~, (unto a 
Secta(aledalnfraeslsilura detuunbdeCralerio- CE. Pcdotecerdrmoda24deAQostod. 2023,às 
10h, ne Sala taCPL-Av Edlbe,lo Frota, N°1.821.PiermallL Crateris. Citará. Cratsula.ÇE, 22 steAgosto 
ds2023.M000loFernamidusAi.masJunlsr-PtesldaimtedaCPL 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL 00 CRATEOS - AVISO DE RESULTADO DE 
NABIUTAÇAO - TOMADA DE PREÇOS II' 003/2023-SEINFRA - O Pliauldsnte da Cornisa3o 
Pemtasemis de Uchaçto do Murluiplo do C~9 w~ aos Interessados que no tilánto es 21 da 
Agosto da 2023. arredoos Documentos de Habittaçito do Processo UCtalúrto Tomada do Preços P1' 
003/2023-SEMPRe, cujo OBJETO; é a Contra~ do empresa para a prstao dos noviços da 
cnimslruçitsdeumapaosagemmo0tadanaiacatdadede BnctRoeteo.(unloaSccre(arlada Infr5eatrmitur,. 
oMndclgbdeCralaUs-CE,ntIisç0oemqusdegquaosegôntereamgada:5mpresaslUp: 

1. CONSTRUTORA MORAES LTDA- EPP.m 2. CONSTR000ES VENIX LTDA S.APLA ÇOalERC4Q 
SERV1COe, PROJETOS E CONSTRUCOES L103frri 4. WU CONSTRIJCOES E SERVICOS LTDA.-  S. 
RCANUTO ENGENHARIA itIRSJ-ME, S. CLEZINALOO SOE ALMEIDA CONSTRUCOES.ME: 7. it 

ONS'TRUCOES E SEIqM1COS EIRELI 0. CALCULO CERTO SERVICOS LTDA - ME. Foram, 
declaradas IfLASlU.jÁPA5: 1. MEDEIROS CONSTRUÇÕES  E SERVIÇOS: 3. LEXON SER ViCOS & 
CONS'TRUTOTIA EMPtEND8mlENTO5 56/EU; 3. F 1 CONSTRUTORA LTDA - ME: 4, ARAWO 
BATALHASERVICOS E CONSTRUCOESME LTDA-ME3. K. E. SOUSASOARES CONSTRUCOES-
ME: 0.1CM CONSTRUTORAS COMERCIO LTDA,' 7. CSK LTOA-ME. Abre-se prazo reasual do acordo 

0"»C ~O 

 
com oM 109. IncIso 1. Alínea 'a' de Lei 8.666/1.993. Mais in*rrrraçôes no bOirio de 07h30rtrimr 
11h30mIs.noSetordeLkslAçâssdosleMuntapisesosite(çmJi,e,g09çparnjd,ipy,Cra em 
CE,22deAgestoda 2023.AntosloFarnasdes Alvas lmanler-PresidentedaCPI- 

ESTADO DO COARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATECIS - EXTRATO CO OITAVO 	- 
ACITIVO - TOMADA DE PREÇOS W 002/2021 SEDIJC - A Secretária Municipal da E 
MUrtiCÍPJOde CoSeria comuniza ais bitereosamios que o Contrato P1' 19.01.2521,51, orlando ri 
de Preços P1' 002/2021 SEPUO, cm4o OBJETO: é aConsalaplo de empresa para o,nctustsd 
os" 1"~no dicvftodot.agoo das Pødras(unisaSecrotsdodu Educa çmlodoivvnisipbd 
-CE, teve seu Prado Prorrogado por ao (Kouenta) dias no teu Oitavo Termo AditIvo, com V' 
pelir de lia de Julho 35 2023. limando seu Nave Venchnanto em ei de Outubro 
CONTRATANTE: Secretarie de Eduto. CONTRATADA: CONPATE ENGENHARIA LTDA 
ASSINA PELA CONTRATANTE: Luize Abrdla Couro dos Santos lllárslrs. ASSINA 
CONTRATADA.- Luciano Carvalho C4~. Crateds.CE. 22 de Agosto da 2023. Luisa Aurntiia Cos 

Idos Santos TeIxsIra-Secratárta Municipal da Educaçito. 	 - 

! 

'-1 


